

平成28年10月31日
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,028	22,412	90.6%	1,978	21,773	90.4%	-	-	-	102	826	115.3%
年度計	16,814	201,019	90.0%	16,683	199,332	90.0%	92,138	775,997	95.3%	857	6,485	101.1%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	11	304	109.4%	87	2,082	67.0%	939	12,278	81.8%	1.6%
地方銀行	278	3,740	68.6%	2,754	43,866	69.9%	17,023	194,174	88.9%	25.0%
第二地銀	486	7,422	99.4%	4,387	74,072	106.3%	24,000	259,945	100.7%	33.5%
信用金庫	1,004	8,975	97.7%	7,930	68,279	92.6%	42,330	266,468	96.2%	34.3%
信用組合	196	1,297	79.0%	1,474	10,313	90.9%	7,461	39,814	94.8%	5.1%
その他	3	35	59.3%	51	720	87.6%	385	3,317	93.1%	0.4%
合計	1,978	21,773	90.4%	16,683	199,332	90.0%	92,138	775,997	95.3%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
保証部	710	8,465	84.7%	6,486	86,736	94.2%	36,406	323,701	94.4%	41.7%
函館支店	160	1,969	101.5%	1,422	17,522	85.8%	7,023	63,485	95.8%	8.2%
帯広支店	198	1,946	137.9%	1,465	13,223	90.4%	8,457	57,268	97.6%	7.4%
北見支店	143	1,447	117.3%	1,061	13,264	101.9%	5,629	49,187	97.8%	6.3%
小樽支店	76	878	98.8%	706	8,504	74.4%	4,040	36,473	92.0%	4.7%
旭川支店	270	2,637	78.1%	2,149	22,472	85.5%	11,633	90,136	96.5%	11.6%
釧路支店	125	1,332	69.6%	1,145	11,936	82.7%	6,752	56,652	93.4%	7.3%
室蘭支店	71	810	100.5%	549	6,737	84.5%	2,917	23,901	96.3%	3.1%
滝川支店	117	1,205	95.9%	885	9,579	81.4%	4,786	39,390	97.0%	5.1%
苫小牧支店	108	1,086	85.8%	815	9,359	98.8%	4,495	35,804	97.2%	4.6%
合計	1,978	21,773	90.4%	16,683	199,332	90.0%	92,138	775,997	95.3%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。